平成19年７月24日

各      位
会 社 名 株式会社アイロムホールディングス
代表者名  代表取締役社長 三宅 鐵宏
（コード番号 2372 東証第一部）
問合せ先
役 職 取締役 経営企画部担当
氏 名 秀島 直樹
電 話 03-5436-3148

会社分割による当社子会社間の事業承継に関するお知らせ

当社は、平成19年７月24日開催の取締役会において、当社の子会社である株式会社ウイング湘南の医薬
品等の販売事業を、同じく当社の子会社である株式会社アイロムロハスが、平成19年 10月１日（予定）を
もって会社分割により承継することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．会社分割の目的
   調剤薬局及びドラッグストアにおいて医薬品等の販売を行う、株式会社アイロムロハスと株式会社ウ
イング湘南を統合することで、重複業務の削減等による店舗運営の効率化、サービスの質の向上等、経
営の効率化と経営資源の集約化を図るものであります。

２．会社分割の要旨
（１）分割の日程

分割契約書承認取締役会    平成19年 ７月24日
分割契約締結         平成19年 ７月25日
分割契約承認株主総会     平成19年 ７月25日
分割効力発生日        平成19年 10月 １日（予定）

（２）分割方式
  株式会社アイロムロハスを承継会社とし、株式会社ウイング湘南を分割会社とする吸収分割であ
ります。

（３）株式の割当
    分割会社は承継会社の全額出資子会社であるため、本件会社分割に際して株式の割当交付は行いま

せん。

（４）吸収分割により増加する承継会社の資本金等
    本件会社分割に伴う資本金の増加はありません。

（５）承継会社が承継する権利義務
    本件会社分割において、承継会社が分割会社から承継する権利義務は、吸収分割の対象となる事業

に係る資産、債務、雇用契約その他の権利義務とします。

（６）債務履行の見込み
    承継会社が承継する債務については、履行の見込みに問題がないものと判断しております。

３．分割当事会社の概要（平成19年３月31日現在）

（１）商 号 株式会社アイロムロハス（承継会社） 株式会社ウイング湘南（分割会社）

（２）事 業 内 容 医薬品等の販売 医薬品等の販売

（３）設立年月日 昭和27年 10月 11日 平成５年８月５日

（４）本店所在地 東京都品川区大井一丁目43番７号 神奈川県横浜市戸塚区上倉田町908番地

（５）代 表 者 の
役職・氏名

代表取締役 森 登志憲 代表取締役 三浦 孝司

（６）資 本 金 84,000千円 10,000千円

（７）発行済株式数 2,400株 200株

（８）純 資 産 △155,150千円 △77,443千円

（９）総 資 産 1,763,290千円 468,603千円

（10）決 算 期 ３月31日 ３月31日

（11）従 業 員 数 81名 40名

（12）大株主及び
持 株 比 率

株式会社アイロムホールディングス  84.2％ 株式会社アイロムロハス   100.0％

（13）最近３決算期間の業績

 株式会社アイロムロハス（承継会社） 株式会社ウイング湘南（分割会社）

決算期

平成17年
３月期

（平成16年10

月から平成17年

３月まで）

平成18年
３月期

平成19年
３月期

平成17年
８月期

平成18年
８月期

平成19年
３月期

売上高（百万円） 2,000 3,702 3,470 2,578 2,179 1,002

営業利益（百万円） △313 △81 △ 427 △48 △21 △ 32

経常利益（百万円） △334 △61 △ 428 6 △33 △ 27

当期純利益（百万円） △393 201 △ 192 0 △97 △ 100

１株当たり当期純利益（円） △410,191.95 83,861.25 △80,007.47 4,420.10 △486,358.73 △504,810.94

１株当たり純資産（円） △251,474.74 15,360.04 △64,645.98 489,922.61 3,563.88 △387,217.53

（注）１ 両社とも単体ベースの数値を記載しております。

２ 株式会社アイロムロハスは、平成18年２月に決算期を９月から３月へと変更しております。

３ 株式会社ウイング湘南は、平成18年10月に決算期を８月から３月へと変更しております。

４．承継する事業の概要
（１）承継する事業内容

承継会社は、会社分割効力発生日において、株式会社ウイング湘南の医薬品等の販売事業を譲り受
けます。

（２）承継する事業の経営成績

 承継事業（a）
承継会社

平成19年３月期
実績（b）

比率（a／b）

売上高 1,002百万円 3,470百万円 28.9％

（３）承継する資産、負債の項目及び金額（平成19年３月31日現在）

資   産 負   債

項  目 帳簿価額 項  目 帳簿価額

流動資産 309百万円 流動負債 314百万円

固定資産 159百万円 固定負債 231百万円

合  計 468百万円 合  計 546百万円

５．承継後の承継会社の状況

（１）商号 株式会社アイロムロハス

（２）事業内容 医薬品等の販売

（３）本店所在地 東京都品川区大井一丁目43番７号

（４）代表者の役職・氏名 代表取締役 森 登志憲

（５）資本金 84,000千円

（６）決算期 ３月31日

（７）会計処理の概要
    本件会社分割は、企業結合に係る会計基準上の分類において、共通支配下の取引となるため、移転

される資産及び負債については、移転前に付された適正な帳簿価額で計上されます。

（８）分割による業績への影響の見通し

連結子会社間の事業承継であるため、本件会社分割による連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上